CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA/CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018-CMP

ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Março de 2018, às 15h00mim, reuniu-se a
Comissão de Licitação da Câmma ,·-Aunidpal de roíanga, na sua sala de íeuniões,
localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN - Eufrasino Neto - Poranga - CE, composta
pelos seguintes membros: ANTONIO ALEX MINEIRO DE ALMEIDA - Presidente; JOSÉ
EDVANDO REZENDES DE ARAÚJO- Membro e LUIS EMERSON MINEIRO DA SILVA- Membro,
objetivo de dar prosseguimento ao processo licitatório com a abertura e julgamento das
propostas de preços do certame licitatório na modalidade To ma da de Preços no
001/2018-CMP, tipo menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO NO PLANEJAMENTO, ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS
PROCEDIMENTOS DE CONTRATAÇÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA-CE .
.A.to contínuo o Presidente do Comissão declarou aberto o sessão. Estava presente o Sr.
Ediglê Franklin de Viterbo, CPF no 012.781.683-62, representando a empresa E FRANKLIN DE
VITERBO CONTABILIDADE- ME, CNP J N° 14.866.182/0001 -92.

De início, o Presidente da Comissão de Licitação informou aos presentes que
abrirá o envelope de proposta de preço apenas da empresa E FRANKLIN DE VITERBO
CONTÃBiLiDÃDE - ME, CNPJ Nü i4.866.i82iüüüi-92, para verificação e anáiise, pois foi à
única habilitada. Inicialmente verificou-se a inviolabilidade do envelope de proposta de
preço (Envelope no 02), ação realizada pelo presidente, membros da comissão de
lic itação e representante da lic itante. Após ser confirmada a integridade da proposta, o
Presidente solicitou aos membros da comissão a abertura do envelope de proposta da
empresa habilitada. Depois que todos rubricaram a proposta de preço, o Presidente da
Comissão indagou ao participante se tinham alguma consideração a ser registrado em
Ata referente à proposta apresentada. O licitante presente informou que não desejava
fazer qualquer apontamento em Ata.

resultado: a empresa E FRANKLIN DE VITERBO CONTABILIDADE - ME, teve sua proposta
classificada e válida de acordo com o Edital.

O Presidente da Comissão de Licitação divulgou o resultado do julgamento dijr
proposta de preço, sendo a empresa E FRANKLIN DE VITERBO CONTABILIDADE - ME
considerada VENCEDORA para único item deste edital com valor mensal de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais), sendo o valor total para 11 meses de R$ 27.500,00 (vinte
sete mil e quinhentos reais).

A Comissão, após divulgação do resultado, perguntou se o participante
presente iria interpor recurso contra a decisão tomada, desta vez com fulcro no art. 1 09, ~
inciso I, a línea "b". O licitante presente à sessão desistiu expressamente do direito ao
prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata que vai assinada pela Comissão de
Licitação e licitante presente.

Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN - Eufrasino Neto - Poranga- CE
http://www.camaraporanga.ce.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA/CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

Por fim, o Presidente a CPL encerrou a reunião, comunicando que
do julgamento da proposta de preço será veiculado no site do TCE-CE e Quadro de
Aviso da Câmara Municipal, conforme item 9.9 do Edital para surtir seus efeitos legais,

sala da Comissão de Licitação, à A v. Dr. Epitácio de Pinho, S/N° - Eufrasino Neto -
Poranga - Ceará.

Como mais nada foi tratado, para constar, lavrou-se a presente Ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e pelo
lic itante presente.

Poranga-Ce, 23 de Março de 2018.

LICITANTE:

E FRANKLIN DE VITERBO CONTABILIDADE - ME, 'Ed;J ~ v:: d fi IJ1 je.-,,4 O

COMISSÃO DE UC!TAÇÃO

Antonio Alex Mineiro de Almeida

José Edvando Rezendes de Araújo

Luis Emerson Mineiro Da Silva

{Presidente) ArJ<rOtJfO ll LG;C M ,,.J(;-{/to AL.t-'E lO A
I

{Membro) dose~ 4.dt4,97'l~ t?,;Je?ade_,r ~
{Membro) hv4 é1n.P.h'Aan !Llt~ ~ &'to.

Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN - Eufrasino Neto - Poranga - CE
http://www.camaraporanga.ce.gov.br